

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



南京三寶科技股份有限公司

NANJING SAMPLE TECHNOLOGY CO.,LTD.*

(於中華人民共和國註冊成立之股份有限公司)

(股份代號：1708)

有關 截至二零一六年六月三十日止六個月 中期業績公告及中期報告書之 澄清公告

茲提述南京三寶科技股份有限公司(「本公司」)，連同其附屬公司統稱「本集團」就截至二零一六年六月三十日止六個月作出日期為二零一六年八月九日之中期業績公告(「中期業績公告」)及日期為二零一六年八月二十三日之中期報告書(「中期報告書」)。除文義另有所指外，本公告所採用之詞彙與中期業績公告及中期報告書所界定者具有相同涵義。

誠如分別於中期業績公告第5頁及中期報告書第10頁之「2. 營業總收入」一節所載，本集團之營業收入為本集團之主營業務收入，包括(i)系統集成；(ii)智能終端銷售；(iii)服務收入；及(iv)跨境貿易及服務之已收及應收收入。

就我們之跨境貿易及服務業務而言：

1. 我們主要透過非全資附屬公司江蘇跨境電子商務服務有限公司(「江蘇跨境」)產生跨境貿易及服務之營業收入。
2. 江蘇跨境為於中國成立之公司，主要從事經營跨境貿易電子商務綜合服務平臺業務。綜合服務平臺主要為中小外貿企業、中小跨境電商企業等提供包含物流、通關、結匯、退稅等綜合服務。

3. 我們之核數師已初步將江蘇跨境分類為跨境貿易及服務公司。因此，江蘇跨境之外貿綜合服務收入已初步按交易價值加江蘇跨境將獲得之服務費列賬。

於二零一六年二月，南京市商務局發出認定江蘇跨境為「南京市外貿綜合服務試點企業」的通知。本公司核數師認為，江蘇跨境的部分收入（即外貿綜合服務收入）應按江蘇跨境將獲得之服務費而非按交易價值加江蘇跨境將獲得之服務費列賬。由於(i)江蘇跨境並無參與磋商商品之價格或價值，(ii)交付時間及其他物流事宜乃由國內進口商／出口商與其國外客戶／供應商決定，(iii)江蘇跨境並無參與商品之品質監控程序，及(iv)江蘇跨境只有在收到國外客戶款項時才付款給國內企業；故江蘇跨境僅為跨境外貿服務之服務供應商。因此，江蘇跨境並不承擔與商品擁有權有關之風險，亦不會就銷售／購買商品方面承擔任何信貸風險。

基於上述原因及就江蘇跨境的部分收入（即外貿綜合服務收入）列賬之澄清，截至二零一六年六月三十日止六個月之本集團經調整未經審核綜合業績，連同二零一五年之比較數字重列如下。調整金額對過往年度並無影響。

合併資產負債表(未經審核)
於二零一六年六月三十日
(**調整項目)

資產	二零一六年 六月三十日 (未經審核)	二零一五年 十二月三十一日 (經審核)
流動資產：		
貨幣資金	1,166,526,414.63	1,212,720,957.69
應收票據	20,000.00	430,000.00
應收賬款**	402,527,135.65	405,045,579.64
預付款項	134,401,801.91	102,561,214.68
應收利息	1,222,488.59	806,088.29
其他應收款	173,062,817.39	80,821,123.74
存貨	570,668,573.29	539,754,737.11
其他流動資產	131,680,601.98	156,802,978.14
流動資產合計**	2,580,109,833.44	2,498,942,679.29
非流動資產：		
可供出售金融資產	45,120,000.00	44,520,000.00
長期股權投資	3,988,306.43	3,475,159.72
投資性房地產	211,022,900.00	211,022,900.00
固定資產	243,521,363.92	246,314,755.16
在建工程	25,726,852.88	25,322,742.02
工程物資	3,711,228.67	2,911,916.51
無形資產	16,316,063.31	12,374,724.82
長期待攤費用	11,584,510.54	12,365,667.87
遞延所得稅資產	23,805,899.33	23,895,454.79
其他非流動資產	120,000,000.00	120,000,000.00
非流動資產合計	704,797,125.08	702,203,320.89
資產總計**	3,284,906,958.52	3,201,146,000.18

合併資產負債表(未經審核)(續)

於二零一六年六月三十日

負債和股東權益	二零一六年 六月三十日 (未經審核)	二零一五年 十二月三十一日 (經審核)
流動負債：		
短期借款	566,553,298.87	508,765,000.00
應付票據	59,211,627.20	81,521,681.76
應付賬款**	437,506,331.15	526,961,876.08
預收款項	120,326,145.02	84,041,499.16
應付職工薪酬	1,354,193.63	3,137,558.73
應交稅費	28,659,425.82	38,877,388.22
應付利息	1,128,983.12	1,060,086.67
應付股息	95,047,020.00	—
其他應付款**	100,597,881.62	49,094,015.39
一年內到期的非流動負債	23,930,000.00	27,860,000.00
流動負債合計**	1,434,314,906.43	1,321,319,106.01
非流動負債：		
長期借款	128,210,000.00	138,210,000.00
遞延收益	8,391,234.77	9,128,698.17
遞延所得稅負債	9,141,731.52	9,111,725.27
非流動負債合計	145,742,966.29	156,450,423.44
負債合計**	1,580,057,872.72	1,477,769,529.45
股東權益：		
股本	316,823,400.00	316,823,400.00
資本公積	417,042,894.68	417,042,894.68
其他綜合收益	33,604,865.66	30,662,281.62
盈餘公積	72,085,199.91	72,085,199.91
未分配利潤	810,672,153.84	832,932,029.03
歸屬於本公司股東權益合計	1,650,228,514.09	1,669,545,805.24
少數股東權益	54,620,571.71	53,830,665.49
股東權益合計	1,704,849,085.80	1,723,376,470.73
負債和股東權益總計**	3,284,906,958.52	3,201,146,000.18
流動資產淨值	1,145,794,927.01	1,177,623,573.28
總資產減流動負債	1,850,592,052.09	1,879,826,894.17

合併利潤表(未經審核)

截至二零一六年六月三十日止六個月

(**調整項目)

項目	截至六月三十日止六個月	
	二零一六年	二零一五年
一、營業總收入**	588,274,800.99	413,914,653.68
二、營業總成本**	521,047,390.03	337,299,377.65
營業成本**	444,010,818.50	271,533,736.93
營業稅金及附加	6,649,114.21	6,091,910.41
銷售費用	21,235,004.31	10,275,977.71
管理費用	42,078,190.06	31,160,436.90
財務費用	8,922,275.58	15,821,286.80
資產減值損失	(1,848,012.63)	2,416,028.90
投資收益	11,641,458.40	1,065,469.44
其中：對聯營企業和合營企業的投資收益	—	(200,283.98)
三、營業利潤	78,868,869.36	77,680,745.47
加：營業外收入	5,936,303.05	5,252,519.92
減：營業外支出	7,270.99	6,661.56
四、利潤總額	84,797,901.42	82,926,603.83
減：所得稅費用	12,561,449.94	12,602,251.06
五、淨利潤	72,236,451.48	70,324,352.77
歸屬於本公司股東的淨利潤	72,787,144.81	69,767,800.12
六、其他綜合收益	2,942,584.04	37,340,561.35
七、綜合收益總額	75,179,035.52	107,664,914.12
歸屬於本公司股東的綜合收益總額	75,729,728.85	107,108,361.47
歸屬於少數股東的綜合收益總額	(550,693.33)	556,552.65
八、每股收益：		
(一) 基本每股收益	0.230	0.232
(二) 稀釋每股收益	0.230	0.232
九、股息	—	—

未經審核中期財務報表附註2應如下文所示：

營業總收入

營業收入為本集團之主營業務收入，包括系統集成、智能終端銷售、服務業務、跨境貿易及服務的已收及應收收入。

(1) 營業收入、營業成本

項目	截至六月三十日止六個月	
	二零一六年 (未經審核)	二零一五年 (未經審核)
主營業務收入	580,603,520.14	404,309,426.69
其他業務收入	7,671,280.85	9,605,226.99
營業收入合計	<u>588,274,800.99</u>	<u>413,914,653.68</u>
主營業務成本	443,141,271.60	269,952,193.02
其他業務成本	869,546.90	1,581,543.91
營業成本合計	<u>444,010,818.50</u>	<u>271,533,736.93</u>

(2) 主營業務(分產品)

產品名稱	截至六月三十日止六個月 二零一六年 (未經審核)		截至六月三十日止六個月 二零一五年 (未經審核)	
	營業收入	營業成本	營業收入	營業成本
系統集成	389,120,863.57	301,568,669.27	299,323,741.21	209,183,486.85
智能終端銷售	102,041,181.34	72,245,156.39	70,373,228.51	46,016,445.72
服務收入	39,150,146.51	24,877,594.57	34,612,456.97	14,752,260.45
跨境貿易及服務	50,291,328.72	44,449,851.37	—	—
合計	<u>580,603,520.14</u>	<u>443,141,271.60</u>	<u>404,309,426.69</u>	<u>269,952,193.02</u>

未經審核中期財務報表附註8應如下文所示：

貿易及其他應收款

	二零一六年 六月三十日 (未經審核)	二零一五年 十二月三十一日 (經審核)
應收賬款	449,190,707.02	453,196,963.88
減：應收賬款呆壞賬準備	46,663,571.37	48,151,384.24
應收票據	20,000.00	430,000.00
預付款項	134,401,801.91	102,561,214.68
其他應收款項	175,976,342.32	84,094,848.43
減：其他應收款呆壞賬準備	2,913,524.93	3,273,724.69
合計	<u>710,011,754.95</u>	<u>588,857,918.06</u>

應收賬款賬齡分析

種類	二零一六年六月三十日 (未經審核)		二零一五年十二月三十一日 (經審核)	
	賬面餘額	壞賬準備	賬面餘額	壞賬準備
1年以內(含1年)	178,605,811.61	1,825,413.14	331,003,412.85	10,368,895.12
1-2年	193,275,782.44	16,899,332.19	50,626,354.38	4,101,926.16
2-3年	66,377,107.86	17,094,276.96	47,186,046.85	14,010,676.43
3年以上	10,932,005.11	10,844,549.08	24,381,149.80	19,669,886.53
合計	<u>449,190,707.02</u>	<u>46,663,571.37</u>	<u>453,196,963.88</u>	<u>48,151,384.24</u>

未經審核中期財務報表附註9應如下文所示：

貿易及其他應付款

	二零一六年 六月三十日 (未經審核)	二零一五年 十二月三十一日 (經審核)
應付賬款	437,506,331.15	526,961,876.08
預收賬款	120,326,145.02	84,041,499.16
其他應付款	100,597,881.62	49,094,015.39
合計	658,430,357.79	660,097,390.63

應付賬款賬齡分析

	二零一六年 六月三十日 (未經審核)	二零一五年 十二月三十一日 (經審核)
1年以內	371,025,085.58	458,456,832.19
1-2年	23,012,738.85	23,713,284.42
2年以上	43,468,506.72	44,791,759.47
合計	437,506,331.15	526,961,876.08

而於中期業績公告第1頁及第9頁以及中期報告書第1頁及第16頁之營業總收入披露應修訂如下：

「截至二零一六年六月三十日止六個月(「該期間」)，本集團的營業總收入為人民幣588,274,800.99元(而非人民幣1,449,343,275.60元)，較去年同期上升約42.12%(而非250.16%)。」

於中期業績公告第9頁及中期報告書第16頁有關毛利率之描述應修訂如下：

「回顧期內之毛利率由去年同期約34.40%下降至24.52%(而非9.95%)。」

上述澄清及調整並不影響中期業績公告及中期報告書所載之其他資料。除本公告所披露者外，中期業績公告及中期報告書各自之內容維持不變。

承董事會命
南京三寶科技股份有限公司
董事長
沙敏

二零一六年十二月十六日
中國南京

於本公告日期，執行董事為沙敏先生(董事長)、常勇先生及朱翔先生；非執行董事為馬俊先生；獨立非執行董事為沈成基先生、耿乃凡先生及胡漢輝先生。

* 僅供識別